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 OFFERTORY JANUARY 8, 2023  

 
 

Sunday Offertory: $4,875 
Mass Intensions: $900 

From Fr. J.Redmond: $500 
Solemnity of Mary: $190 

Humanitarian Relief: $100 
Michaelite Fathers: $10 

 
THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

 
 

TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN – 18-25 
STYCZNIA 

Pod hasłem „Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości” (por. Iz 
1,17) w dniach od 18 do 25 stycznia obchodzony będzie kolejny 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Zgodnie z tradycją, wierni 
różnych wyznań spotkają się na ekumenicznych nabożeństwach i 
wysłuchają homilii przedstawicieli innych Kościołów. Modlitw, 
modlimy się, aby nasze serca były otwarte, aby zobaczyć i 
usłyszeć, jak rasizm nadal niszczy życie, i rozeznać kroki, które 
możemy podjąć jako jednostki i wspólnoty leczyć rany i budować 
lepszą przyszłość dla wszystkich. 
 

MODLITWA O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 
Boże, dawco życia, dziękujemy Ci za dar Twojej współczującej 
miłości, która nas koi i wzmacnia w chwilach próby i zwątpienia. 
Modlimy się, aby nasze Kościoły były zawsze otwarte na 
przyjmowanie Twoich darów od siebie nawzajem. Daj nam Ducha 
szczodrości wobec wszystkich, kiedy kroczymy wspólnie drogą ku 
chrześcijańskiej jedności. Prosimy o to w imię Twojego Syna, który 
króluje z Tobą i Duchem Świętym. Amen. 
 

WIZYTA DUSZPASTERSKA – KOLĘDA 
Zgodnie z naszą polską tradycją  w okresie Bożego 
Narodzenia  odbywa  się  kolęda, która  jest  okazją, by pod 
przewodnictwem duszpasterza parafii modlić się o Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny w rozpoczynającym się Nowym 
Roku. Parafianie pragnący przyjąć księdza do swoich domów na 
wizytę duszpasterską proszeni są o skontaktowanie się z biurem 
parafialnym. 
 

OPŁATEK PARAFIALNY 2023 
15 stycznia po Mszy świetej o godz 12:30pm, w sali parafialnej. 
Bilety w cenie 35 dolarów.   
 
 

SPOTKANIE MAM KATOLICKICH 
Grupa Katolickich Mam i Maluchów św. Teresy spotyka się 19 
stycznia i 2 lutego w sali parafialnej w godzinach 10:00-12:00. 
Zajęcia dla mam i dla dzieci! Przyjdź i bądź częścią 
zachęcającej i wspierającej społeczności kobiet w każdym 
wieku i wejdź głębiej w swoje życie religijne. Aby RSVP lub 
uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z Aleksandrą Żyłą i 
Wiktorią Pawliną pod adresem st.teresa.cmg@gmail.com. 

 
ZESTAW KOPERT NA 2023 ROK 

Zestawy kopert dla parafian, którzy są zarejestrowani jako 
ofiarodawcy, sa gotowe do odbioru z tyłu kościoła. Nowi 
ofiarodawcy, którzy jeszcze nie nie korzystali z kopertek, a 
chcieliby z nich korzystać, proszeni są o kontakt z biurem 
parafialnym. Wszystkim wpierających naszą parafię serdeczne 
Bóg zapłać.  

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w związku 
małżeńskim rozpocznie się 13 lutego i potrwa do 27 marca. 
Zajęcia będą miały miejsce w każdy poniedziałek o godzinie 
20:00 w sali parafialnej kościoła św. Maksymiliana Kolbe w 
Mississauga. Koszt: 100 zł od pary. Zgłoszenia przyjmuje 
kancelaria parafialna pod numerem telefonu (905) 848-2420. 
Kurs przedmałżeński dla osób, które były już w związku 
małżeńskim jest prowadzony przez Catholic Family Services 
przy Archidiecezji Toronto. Szczegółowe informacje oraz 
rejestracja na stronie www.cfstoronto.com. 

 
MARRIAGE PREPARATION COURSE 

Marriage Preparation Course for couples who were never mar-
ried will take place at St. Maximilian Kolbe Church on 7 con-
secutive Mondays from February 13th to March 27th at 8 p.m. 
Cost: $100 per couple. To register, please call the parish office 
at (905) 848-2420. 
Marriage Preparation Course for couples where one or both 
partners were previously married is facilitated by Catholic Fam-
ily Services at the Archdiocese of Toronto. Contact 
www.cfstoronto.com to register.  

REFLEKSJA EWANGELICZNA – JAN 1:29-34 
Dlaczego Jan rozpoznał w Jezusie Syna Bożego? Nie znał Go 
przecież, jak sam oświadczył. Może dlatego, że ujrzał Ducha, który 
zstępował z nieba jakby gołębica. Czy potrzebny był wyraźniejszy 
znak? Czy któreś ze starotestamentowych proroctw wspominało o 
gołębicy? Jan rozpoznał w Jezusie prawdziwego Mesjasza, 
ponieważ potrafił słuchać Boga. To osobiste objawienie, jakie 
otrzymał Jan, a o którym ewangelista pisze: Ten, który posłał mnie 
chrzcić wodą, zapowiedział mi, pozwoliło właściwie zinterpretować 
znak zstępujący z nieba. Lekcja Janowego zasłuchania w słowo 
Boże uczy nas dzisiaj właściwego nastawienia do powołania 
chrześcijańskiego. Również nasze powołanie, kimkolwiek jesteśmy 
we wspólnocie Kościoła, realizuje się we wskazywaniu tym, co 
robimy, na Jezusa. Cokolwiek robimy, mamy to robić na chwałę 
Bożą. Dzięki temu każdy z nas może czerpać wzór z Jana. Jakiego 
głosu słuchamy każdego dnia i skąd on pochodzi? https://
www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-1-15 

WEEK OF PRAYER OF CHRISTIAN UNITY – JANUARY 18TH -
25TH  

As we join with other Christians around the world for this year’s 
Week of Prayer we pray that our hearts will be open to see and 
hear the many ways in which racism continues to destroy lives, 
and to discern the steps we can take as individuals and 
communities to heal the hurts and build a better future for 
everyone.  The history of the week dates back to late 1800s and 
early 1900s.  In 1894, Pope Leo XIII encouraged the practice of 
a Prayer Octave for Unity and encouraged Catholics to recite the 
rosary for the intention of Christian unity. A little more than a 
decade later, two Americans, Father Paul James Wattson and 
Sister Lurana White, co-founders of the Franciscan Friars and 
Sisters of the Atonement, started a prayer movement to pray for 
the return of non-Catholic Christians to the Holy See.  The two 
were Episcopalians who converted to Catholicism.  In 1907, a 
conversation between Father Wattson and an English 
clergyman, Reverend Spencer Jones, led Reverend Jones to 
suggest that a day be set aside for prayer for Christian unity. 
Father Wattson agreed but proposed an octave of prayer 
between the Feast of St. Peter’s Chair on January 18 and the 
Feast of the Conversion of St. Paul on January 25.  The first 
"Church Unity Octave" was observed in 1908. After Father 
Wattson and Sister Lurana became Catholic, Pope Pius X gave 
his blessing to the Church Unity Octave, and in 1916, Pope 
Benedict XV extended its observance to the universal Church. 
While the Catholic Church adopted the Week of Prayer for 
Christian Unity, it was Abbé Paul Couturier, a priest of the 
Archdiocese of Lyons in France, who, in 1935, helped extend its 
reach to other Christian faiths. He promoted a "Universal Week 
of Prayer for Christian Unity" on the basis that it was the Lord's 
will - “Our Lord would grant to his Church on earth that peace 
and unity which were in his mind and purpose, when, on the eve 
of his Passion, he prayed that all might be one.” It was a 
successful way of uniting all Christians in the same prayer. 

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(January 15 – January 22, 2023) 

SUNDAY, JANUARY 15 
9:30 am (POL) † Tadeusz Narot w 1 r. śm. –brat Ryszard z rodziną 
11:00 am (ENG)  † Dolores Cruz– from family 
12:30 pm (POL)  O Boże bł. i opiekę NMP dla Igora w dniu 10 urodzin –
rodzice, dziadkowie i siostra 
MONDAY, JANUARY 16 
7:00 pm (POL) † Michał & Anna Milaniak– daughter Irena 
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 
TUESDAY, JANUARY 17 
8:00 am (ENG)  † Ken Muto 
Novena to Our Lady of Perpetual Help   
WEDNESDAY, JANUARY 18 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE: 
† Felicja Deron –córka Izabela i Beata 
† Małgorzata Przystupa –brat Jerzy z rodziną 
† Maria Węglarz 
O Boże bł. i opiekę NMP dla Kajetana, Nikodema, Oskara i Oliwiera –
dziadkowie  
O zdrowie i Boże bł.dla Ryszarda w dniu urodzin –mama 
O uwolnienie dusz czyścowych 
O łaskę zdrowia dla męża Tadeusza –żona Grażyna 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
THURSDAY, JANUARY 19 
8:00 am (ENG)  † Kazimierz Deron w 19 r. śm. -Izabela i Beata 
FRIDAY, JANUARY 20 
7:00 pm (POL)  O zdrowie i Boże bł.dla Stanisławy Marcinkiewicz- córki 
SATURDAY, JANUARY 21 
9:00 am (POL)  † Bronisław Romasz, † Adelajda i Józef Kowalewscy,  
† Paulina i Józef Kamczycki –wnuki i wnuczki 
5:00 pm (ENG)  Parishoners 
SUNDAY,  JANUARY 22 
9:30 am (POL)  O Boże bł. i dary Ducha Św. dla r. Małek–Helena Małek 
11:00 am (ENG)  † John Olejasz –wife with family 
12:30 pm (POL)  †  Józef Kubala 16 r. śm. -żona z dziećmi 

GOSPEL RELFECTION JOHN 1:29-34 
God knew exactly what was needed in order for John the Baptist 
to be convinced that Jesus was who He claimed to be.  There is 
reason and purpose for God telling John beforehand what to 
watch for.  And then God brings His words to pass, resulting in 
John’s belief.  God alone is faithful and His words can be trusted. 
God does this for each of us, maybe not in the same way as He 
did for John the Baptist, but God is working to reveal Himself to 
you.  God loves us so much that He sent His Son to die for 
us.  So why would He withhold the ways and means to help you 
understand this?  As He provided revelations for John the Baptist, 
He will provide revelations for you and the primary way He does 
this is through the Bible.   But His ways can extend far beyond the 
Bible.  Ask God to reveal Himself to you and then be vigilant in 
watching for revelation. John 1:29-34 Lamb of God Proclamation - 
dissectingthescriptures.com 

PRAYER FOR CHRISTIAN UNITY  
Loving God, we ask that you grant us the spirit of wisdom and 
unity, so that we may be one, even as you are one with our Lord 
Jesus Christ - and he with you. Enable all the members of the 
body of Christ to live together in unity and fellowship with one 
another and lead us into the paths of peace and righteousness so 
that we may be well pleasing in your sight. We ask you to teach us 
how to love one another as Christ loved us and help us to show 
one another the unusual kindness that can only come from 
knowing your Son, Jesus. May the Spirit stir up in our hearts a 
desire to be united as one, in the bond of peace and fellowship. 
This we ask in Jesus' name. Amen. 

CATHOLIC MOMS meeting  
St Teresa's Catholic Moms & Tots Group meets next from 10 am-
noon on January 19th and February 2nd in the parish 
hall. Activities for mothers and for children! Come and be a part of 
an encouraging and supportive community of women of all ages 
and go deeper in your faith life. To RSVP or for more 
information, please contact Alexandra Zyla and Victoria Pawlina at 
st.teresa.cmg@gmail.com  
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chrzcić wodą, zapowiedział mi, pozwoliło właściwie zinterpretować 
znak zstępujący z nieba. Lekcja Janowego zasłuchania w słowo 
Boże uczy nas dzisiaj właściwego nastawienia do powołania 
chrześcijańskiego. Również nasze powołanie, kimkolwiek jesteśmy 
we wspólnocie Kościoła, realizuje się we wskazywaniu tym, co 
robimy, na Jezusa. Cokolwiek robimy, mamy to robić na chwałę 
Bożą. Dzięki temu każdy z nas może czerpać wzór z Jana. Jakiego 
głosu słuchamy każdego dnia i skąd on pochodzi? https://
www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-1-15 

WEEK OF PRAYER OF CHRISTIAN UNITY – JANUARY 18TH -
25TH  

As we join with other Christians around the world for this year’s 
Week of Prayer we pray that our hearts will be open to see and 
hear the many ways in which racism continues to destroy lives, 
and to discern the steps we can take as individuals and 
communities to heal the hurts and build a better future for 
everyone.  The history of the week dates back to late 1800s and 
early 1900s.  In 1894, Pope Leo XIII encouraged the practice of 
a Prayer Octave for Unity and encouraged Catholics to recite the 
rosary for the intention of Christian unity. A little more than a 
decade later, two Americans, Father Paul James Wattson and 
Sister Lurana White, co-founders of the Franciscan Friars and 
Sisters of the Atonement, started a prayer movement to pray for 
the return of non-Catholic Christians to the Holy See.  The two 
were Episcopalians who converted to Catholicism.  In 1907, a 
conversation between Father Wattson and an English 
clergyman, Reverend Spencer Jones, led Reverend Jones to 
suggest that a day be set aside for prayer for Christian unity. 
Father Wattson agreed but proposed an octave of prayer 
between the Feast of St. Peter’s Chair on January 18 and the 
Feast of the Conversion of St. Paul on January 25.  The first 
"Church Unity Octave" was observed in 1908. After Father 
Wattson and Sister Lurana became Catholic, Pope Pius X gave 
his blessing to the Church Unity Octave, and in 1916, Pope 
Benedict XV extended its observance to the universal Church. 
While the Catholic Church adopted the Week of Prayer for 
Christian Unity, it was Abbé Paul Couturier, a priest of the 
Archdiocese of Lyons in France, who, in 1935, helped extend its 
reach to other Christian faiths. He promoted a "Universal Week 
of Prayer for Christian Unity" on the basis that it was the Lord's 
will - “Our Lord would grant to his Church on earth that peace 
and unity which were in his mind and purpose, when, on the eve 
of his Passion, he prayed that all might be one.” It was a 
successful way of uniting all Christians in the same prayer. 

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(January 15 – January 22, 2023) 

SUNDAY, JANUARY 15 
9:30 am (POL) † Tadeusz Narot w 1 r. śm. –brat Ryszard z rodziną 
11:00 am (ENG)  † Dolores Cruz– from family 
12:30 pm (POL)  O Boże bł. i opiekę NMP dla Igora w dniu 10 urodzin –
rodzice, dziadkowie i siostra 
MONDAY, JANUARY 16 
7:00 pm (POL) † Michał & Anna Milaniak– daughter Irena 
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 
TUESDAY, JANUARY 17 
8:00 am (ENG)  † Ken Muto 
Novena to Our Lady of Perpetual Help   
WEDNESDAY, JANUARY 18 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE: 
† Felicja Deron –córka Izabela i Beata 
† Małgorzata Przystupa –brat Jerzy z rodziną 
† Maria Węglarz 
O Boże bł. i opiekę NMP dla Kajetana, Nikodema, Oskara i Oliwiera –
dziadkowie  
O zdrowie i Boże bł.dla Ryszarda w dniu urodzin –mama 
O uwolnienie dusz czyścowych 
O łaskę zdrowia dla męża Tadeusza –żona Grażyna 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
THURSDAY, JANUARY 19 
8:00 am (ENG)  † Kazimierz Deron w 19 r. śm. -Izabela i Beata 
FRIDAY, JANUARY 20 
7:00 pm (POL)  O zdrowie i Boże bł.dla Stanisławy Marcinkiewicz- córki 
SATURDAY, JANUARY 21 
9:00 am (POL)  † Bronisław Romasz, † Adelajda i Józef Kowalewscy,  
† Paulina i Józef Kamczycki –wnuki i wnuczki 
5:00 pm (ENG)  Parishoners 
SUNDAY,  JANUARY 22 
9:30 am (POL)  O Boże bł. i dary Ducha Św. dla r. Małek–Helena Małek 
11:00 am (ENG)  † John Olejasz –wife with family 
12:30 pm (POL)  †  Józef Kubala 16 r. śm. -żona z dziećmi 

GOSPEL RELFECTION JOHN 1:29-34 
God knew exactly what was needed in order for John the Baptist 
to be convinced that Jesus was who He claimed to be.  There is 
reason and purpose for God telling John beforehand what to 
watch for.  And then God brings His words to pass, resulting in 
John’s belief.  God alone is faithful and His words can be trusted. 
God does this for each of us, maybe not in the same way as He 
did for John the Baptist, but God is working to reveal Himself to 
you.  God loves us so much that He sent His Son to die for 
us.  So why would He withhold the ways and means to help you 
understand this?  As He provided revelations for John the Baptist, 
He will provide revelations for you and the primary way He does 
this is through the Bible.   But His ways can extend far beyond the 
Bible.  Ask God to reveal Himself to you and then be vigilant in 
watching for revelation. John 1:29-34 Lamb of God Proclamation - 
dissectingthescriptures.com 

PRAYER FOR CHRISTIAN UNITY  
Loving God, we ask that you grant us the spirit of wisdom and 
unity, so that we may be one, even as you are one with our Lord 
Jesus Christ - and he with you. Enable all the members of the 
body of Christ to live together in unity and fellowship with one 
another and lead us into the paths of peace and righteousness so 
that we may be well pleasing in your sight. We ask you to teach us 
how to love one another as Christ loved us and help us to show 
one another the unusual kindness that can only come from 
knowing your Son, Jesus. May the Spirit stir up in our hearts a 
desire to be united as one, in the bond of peace and fellowship. 
This we ask in Jesus' name. Amen. 

CATHOLIC MOMS meeting  
St Teresa's Catholic Moms & Tots Group meets next from 10 am-
noon on January 19th and February 2nd in the parish 
hall. Activities for mothers and for children! Come and be a part of 
an encouraging and supportive community of women of all ages 
and go deeper in your faith life. To RSVP or for more 
information, please contact Alexandra Zyla and Victoria Pawlina at 
st.teresa.cmg@gmail.com  
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TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.
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Friday 9-7pm
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Sunday Closed
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